
 

 

Nämndinitiativ 

Grundskolenämnden 20230425 
Räddningspaket för Malmös skolor 
Sydsvenskan har under de senaste dagarna i flera artiklar rapporterat om den ekonomiska kris 

som har drabbat Malmös skolor. Nedskärningarna som Socialdemokraterna, Liberalerna och 

Miljöpartiet drev igenom slår nu direkt mot barnen. Konsekvenserna förutsåg Moderaterna redan i 

januari när nämndsbudgeten återremitterades. De styrande partierna har från början och än idag 

med full kraft förnekat att skolans verksamhet har varit kraftigt nedprioriterad. Det är ingen 

hemlighet att Moderaterna har varit väldigt tydliga med vilka satsningar på skolan som vi under 

flera år har förordnat. Dessa hade gjort en stor skillnad i rådande kris. Konsekvenserna av den 

styrande minoritetens oförmåga att prioritera och ta politiskt ansvar är allvarliga. Elever som är i 

behov av extra stöd får mindre och sämre hjälp, lärartätheten blir lägre och arbetsbördan på 

lärarna har ökat. Detta ger konsekvenser idag för elever och lärare som får en sämre situation, 

men de långsiktiga konsekvenserna för Malmö som stad när Socialdemokraterna och deras 

stödpartier missköter skolan går knappt att överblicka. 

Grundskolenämnden behöver nu agera för att elever och lärare inte ska bära konsekvenserna i 

tuffa ekonomiska tider. Därför presenterar Moderaterna ett räddningspaket till Malmös skolor. Vi 

lägger nu fram förslag där förvaltningen ges ett brett uppdrag som syftar till att frigöra medel till 

verksamheten inom ramen för befintlig budget. I andra hand ser vi att förvaltningen behöver 

analysera behovet av att äska om ytterligare medel. 

Vi presenterar följande åtgärder för förvaltningen att utreda: 

- Återkomma med förslag avseende omfördelning av resurser mellan grundskoleförvaltningens 

verksamheter inom ramen för befintlig budget i syfte att frigöra medel till 

utbildningsverksamheten, 

 

- Återkomma med förslag för nedläggning av förvaltningsövergripande funktioner i syfte att frigöra 

medel till utbildningsverksamheten, 

 

- Återkomma med förslag på vilka eventuella statsbidrag förvaltningen kan söka i syfte att öka 

förvaltningens intäkter, 

 

- Återkomma med förslag på hur förvaltningen kan stärka intäkterna genom avgifter av de som 

nyttjar skolans lokaler efter skoltid. Exempelvis genom att kräva hyra från allaktivitetshusen, 

 

- Återkomma med en skrivelse om ett tilläggsäskande till kommunstyrelsen för 

grundskolenämnden att ta ställning till, 

 

- Återkomma med övriga förslag på åtgärder 

Med anledning av ovanstående föreslår jag grundskolenämnden besluta: 
 
att grundskoleförvaltningen ges i uppdrag att utreda möjligheterna att stärka resurserna till den 
undervisade verksamheten i enlighet med nämndinitiativets intentioner 
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